DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 261 / 2024

Indica aquisição de aparelho de Ultrassonografia para o

hospital veterinário gratuito C.A.V.E.T.

A Vereadora que esta subscreve,

Considerando que, esta aquisição será para complemento de diagnóstico dos

animais atendidos pelo CAVET, sendo possível também através do ultrassom identificar

alterações gástricas, de trato urinário e reprodutivo, além de tumores e lesões entre

outros.

Considerando que, seria de grande ajuda para as famílias de baixa renda sem

condições de pagar por esse exame, com cadastro e comprovação do tutor que se

enquadra no programa e que o animal pertence à família de baixa renda, não tendo

condição de pagar por este procedimento em clínicas particulares, muitas vezes vindo a

óbito por falta deste importante complemento de diagnostico.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote as medidas cabíveis para aquisição de aparelho de

Ultrassonografia para o hospital veterinário gratuito C.A.V.E.T.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 26 de março de 2024.

VEREADORA - LOURDES SILVA CAMACHO
(Proteção aos animais)

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br